2

                                                                                          Дело № 2-71-267/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

28 июня 2018 года                                                                           г. Саки
И.о. мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И.
при секретаре –  Абкеримове Б.У.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Наименование организации» к Оруджеву С.С. о взыскании задолженности и процентов за пользование денежными средствами по договору займа,
         На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235, 237, 320-321 ГПК РФ, суд -

РЕШИЛ:

        Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Наименование организации»  – удовлетворить.
Взыскать с Оруджева С.С., ДД.ММ.ГГГГ года рождения уроженца «данные изъяты», в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Наименование организации», ОГРН …, ИНН/КПП …/…,  задолженность по договору займа № 0442 от 24 октября 2017 года в размере 5000 рублей, сумму процентов за пользование займом в размере 1500 рублей 00 копеек, сумму льготных процентов за первые 4 дня просрочки в размере 200 рублей 00 копеек, штрафные проценты за просрочку платежа свыше 4-х дней по договору в размере 13600 рублей 00 копеек (с учетом кратности начисления процентов предусмотренной законодательством – 300 рублей), итого 13300 (тринадцать тысяч триста рублей) 00 копеек по состоянию на 23 апреля 2018 года, сумму по акту о выполнении дополнительных работ по договору займа № 0442 от 24 октября 2017 года в размере 21000 рублей 00 копеек и государственную пошлину в размере 715 рублей 00 копеек, а всего 41715 (сорок одна тысяча семьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть заочного решения изготовлена в совещательной комнате.

          Мировой судья                                                                    А.И. Панов